



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00 FAX	599-15-02

Warszawa dnia 29.10.2018 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę
**Serwet sterylnych, ustników papierowych, fartuchów chirurgicznych, rurek
tracheotomijnych, torebek na płyny, filtrów przeciwbakteryjnych oraz materiałów do terapii
nerkozastępczej wraz z dzierżawą aparatów – 10 pakietów**
znak: DZP.262.136.2018

W związku z wpływaniem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwetek sterylnych w opakowaniach a' 2 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości tj. 26 500 op. a' 2 szt.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww rozwiązanie z odpowiednim przeliczeniem ilości. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 4, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów wykonanych z włókniny typu SMMMS ? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww parametry. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3 dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie czy w sytuacji zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie jednostkowa cena brutto stosownie do obowiązujących przepisów, a netto zostanie bez zmian.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 4 dotyczy umowy

W celu przyspieszenia kontaktu, prosimy o dopisanie do umowy adresu mailowego przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5 dotyczy wzoru umowy § 14, ust. 1 i 3

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z ww. § zapisu „niż 500 zł za każdy dzień zwłoki” oraz „nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie.” Taka wysokość kar umownych jest niewspółmiernie wysoka.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6 dotyczy pakietu nr 3 poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niebieskiego sterylnego fartucha operacyjnego z włókniny polipropylenowej SMS o następującym opisie? Wiązany na czysto i brudno z włókniny o

gramaturze 35 g/m², z rękawami prostymi zakończonymi niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm, szwy wykonane techniką ultradźwiękową, tworzą dodatkową barierę dla płynów, w części szyjnej wykończenie lamówką z materiału jednorodnego co fartuch i zapięcie na rzep – pętelki 13cm, troki mocowane ultradźwiękowo. Fartuch wzmocniony laminatem barierowym z warstwą chłonną w części przedniej i przedramionach o gramaturze min. 40 g/m² umieszczonym w części przedniej do końca dolnej krawędzi fartucha. Złożenie typu book-folded. Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Na opakowaniu typu blister naklejona etykieta główna z 4 metkami samoprzylepnymi, umożliwiającymi wklejenie do dokumentacji z informacjami m. in. Indeks wyrobu, LOT, data ważności, identyfikacja wytwórcy. Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiary: M – 130cm, L – 140cm, XL – 150cm, XXL – 165cm. Fartuch pakowany z dwoma ręcznikami w rozmiarze min. 40x20cm z wysokochłonnej włókniny kompresowej, piktogram ręczników umieszczony na etykiecie głównej. Fartuch wykonany z surowca odpornego na działanie środków z zawartością alkoholu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 7 dotyczy pakietu nr 4 poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie niebieskiego sterylne go fartucha operacyjnego z włókniny polipropylenowej SMS o następującym opisie? Wiązany na czysto i brudno z włókniny o gramaturze 35 g/m², z rękawami prostymi zakończonymi niepylącym poliestrowym mankietem o długości min. 8cm, szwy wykonane techniką ultradźwiękową, tworzą dodatkową barierę dla płynów, w części szyjnej wykończenie lamówką z materiału jednorodnego co fartuch i zapięcie na rzep – pętelki 13cm, troki mocowane ultradźwiękowo. Złożenie typu book-folded. Oznaczenie rozmiaru, rodzaju fartucha, poziomu zabezpieczenia oraz normy EN 13795 widoczne przy złożonym fartuchu. Na opakowaniu typu blister naklejona etykieta główna z 4 metkami samoprzylepnymi, umożliwiającymi wklejenie do dokumentacji z informacjami m. in. Indeks wyrobu, LOT, data ważności, identyfikacja wytwórcy. Fartuch bez lateksu z potwierdzeniem na etykiecie. Rozmiary: M – 115cm, długość rękawa – 56cm; L – 125cm, długość rękawa – 63cm; XL – 140cm, długość rękawa – 64cm; , XXL – 155cm, długość rękawa – 65cm. Fartuch pakowany z dwoma ręcznikami w rozmiarze min. 40x20cm z wysokochłonnej włókniny kompresowej, piktogram ręczników umieszczony na etykiecie głównej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8 dotyczy pakietu nr 8 poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie torebki na płyny o rozmiarze 30x40cm z przylepcem na dłuższym boku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9 dotyczy projektu umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

TAK.

Pytanie nr 10 dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 7 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zamówienia podpisanego przez osobę o której mowa w § 3 ust. 3 oraz dokumentu potwierdzającego dostawę zgodną z zamówieniem pod względem ilościowym i jakościowym”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 11 dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 10 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „wraz z załączoną poświadczoną za zgodność z oryginałem kopią zamówienia podpisanego przez osobę o której mowa w § 3 ust. 3 oraz dokumentu potwierdzającego dostawę zgodną z zamówieniem pod względem ilościowym i jakościowym”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 12 dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 11 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „wraz z poświadczoną za zgodność z oryginałem kopią zamówienia podpisanego przez osobę o której mowa w § 3 ust. 3 oraz dokumentu potwierdzającego dostawę zgodną z zamówieniem pod względem ilościowym i jakościowym (zgodnie z ust. 2) i umieszczenie danych na fakturze, o których mowa w ust. 8”?

Wymóg każdorazowego składania kopii zamówienia oraz dokumentu potwierdzającego dostawę niepotrzebnie skomplikuje rozliczenia. Procedura każdorazowego dostarczania kopii zamówienia oraz dokumentu potwierdzającego dostawę będzie wiązać się z dodatkowymi kosztami, co niekorzystnie dla Zamawiającego wpłynie na wysokość ceny oferowanej w przetargu. Poza tym, Zamawiający będzie w posiadaniu zarówno zamówienia, jak i dokumentu potwierdzającego dostawę, dlatego wymóg aby kopie tych dokumentów były dodatkowo składane Zamawiającemu przez wykonawcę jest nieuzasadniony.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 13 dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 8 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „oraz zawierającą informację o numerze niniejszej umowy oraz numerze zamówienia, na podstawie którego faktura została wystawiona, jak też dacie dostawy zamówienia i o numerze serii”?

Zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług, numer umowy, numer zamówienia i numer serii dostarczonego przedmiotu umowy nie muszą być zamieszczane na fakturze. W praktyce zamieszczanie takich informacji na fakturze jest bardzo rzadko spotykane. Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania takich informacji na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie ww. informacji na fakturze może być niemożliwe lub znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami, co niekorzystnie dla Zamawiającego wpłynie na wysokość ceny oferowanej w przetargu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 14 dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 14 ust. 1 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „jednak nie mniej niż 500 zł za każdy dzień zwłoki”?

Ustalenie wysokiej minimalnej kwoty kary niezależnej od wartości opóźnionej dostawy spowoduje, że w przypadku opóźnienia obejmującego niewielką ilość towaru o niewielkiej wartości, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości opóźnionej części dostawy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 15 dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 20 ust. 2 i 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 16 dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 21 ust. 1 wzoru umowy zdanie „Warunkiem skutecznego skierowania przez Wykonawcę sprawy na drogę postępowania sądowego jest uprzednie wyczerpanie toku postępowania ugodowego, o którym mowa w ust. 2 - 5.” otrzymało następującą treść: „Warunkiem skutecznego skierowania przez którąkolwiek ze stron sprawy na drogę postępowania sądowego jest uprzednie wyczerpanie toku postępowania ugodowego, o którym mowa w ust. 2 - 5.”?

Uzasadnione jest aby zasada obowiązkowego postępowania ugodowego dotyczyła zarówno spraw wnoszonych przez wykonawcę, jak i spraw wnoszonych przez Zamawiającego. Uprzywilejowanie Zamawiającego w tym zakresie nie ma żadnego uzasadnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17 dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 21 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „w terminie 60 dni roboczych” zostało zastąpione wyrażeniem „terminie 10 dni roboczych”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 21 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „30 dni robocze” zostało zastąpione wyrażeniem „10 dni roboczych”?

Termin 60-dniowy, z możliwością przedłużenia o kolejne 30 dni robocze, jest rażąco długi. Tak długie terminy posiadzenia ugodowego nie mają żadnego uzasadnienia i utrudniają rozstrzygnięcie sporów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 18 dotyczy pakietu 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwet sterylnych pakowanych à 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww rozwiązanie z odpowiednim przeliczeniem ilości. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19 dotyczy pakietu 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwet sterylnych pakowanych à 2 szt. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww rozwiązanie z odpowiednim przeliczeniem ilości. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20 dotyczy pakietu 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego o kroju prostym wykonanego z włókniny SMMMMS o gramaturze 41 g/m², repelentnej dla alkoholi (min. 7 stopień), wzmocniony włókniną SMMMMS na rękawach i na przodzie o gramaturze w miejscu wzmocnień 85 g/m², łączenie rękawów wykonane metodą ultradźwiękową lub klejone w obszarze krytycznym, rękaw fartucha zakończony mankietem, fartuch po założeniu posiada widoczne oznaczenie stopnia barierowości, wskaźnik odporności na penetrację płynów powyżej 65 cm H₂O poza obszarem wzmocnień i powyżej 86 cm H₂O w obszarze krytycznym, odporność na penetrację mikrobiologiczną na mokro (Barrier Index) min. 5,5 na całej powierzchni, opakowanie zawierające min. 2 szt. ręczników chłonnych, posiadający min.2 etykiety samoprzylepne do archiwizacji danych zawierające nr katalogowy, datę ważności, nr serii, kod kreskowy, producenta. Dostępny w rozmiarach: L – 130 cm, XL- 140 cm, XLL-150 cm, 2XLL-170 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 21 dotyczy pakietu 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego niewzmocnionego, wykonanego z włókniny SMMMMS o gramaturze 41 g/m², repelentnej dla alkoholi (min. 7 stopień), łączenie rękawów wykonane metodą ultradźwiękową lub klejone w obszarze krytycznym, rękaw fartucha zakończony mankietem, fartuch po założeniu posiada widoczne oznaczenie stopnia barierowości, wskaźnik odporności na penetrację płynów powyżej 65 cm H₂O na całej powierzchni, odporność na penetrację mikrobiologiczną na mokro (Barrier Index) min. 5,5 na całej powierzchni, opakowanie zawierające min. 2 szt. ręczników chłonnych, posiadający min.2 etykiety samoprzylepne do archiwizacji danych zawierające nr katalogowy, datę ważności, nr serii, kod kreskowy, producenta. Dostępny w rozmiarach: S/M- 120 cm, L-130 cm, XL-140, XXL-150 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza jeśli pozostałe parametry, w tym długość rękawów jest zgodna z SIWZ.

Pytanie nr 22 dotyczy pakietu 4 poz. 1

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha chirurgicznego w rozmiarach: M/L (długość 120cm, długość rękawa od wszycia do mankietu min. 57 cm), XL (długość 130 cm, długość rękawa od wszycia do mankietu min. 57 cm), XXL (długość 150 cm, długość rękawa od wszycia do mankietu min. 64 cm)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww parametry pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.

Pytanie nr 23 dotyczy pakietu 4 poz. 1

Czy zamawiający odstąpi od wymogu pakowania fartucha ze ściereczką do osuszania rąk co poprawi konkurencyjność złożonych ofert oraz wpłynie pozytywnie na konkurencyjną cenę dla szpitala?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ww. zakresie.

UWAGA!!!

Zamawiający zezwala na modyfikację Formularza Cenowego w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania.

Z poważaniem

KIEROWNIK
Zbioru Zamówień Publicznych
mgr Beata Kienzkowska